
 

ČEKIJA 
 

- Ūkininkai skundžiasi dėl nuo praėjusių metų rudens itin išaugusiomis trąšų kainomis. Trąšų kainų 

augimą pastaraisiais mėnesiais labiausiai lėmė brangstančios dujos, kurios plačiai naudojamos trąšų 

gamyboje. Nuogąstaujama, kad net iki šešių kartų išaugusios trąšų kainos netrukus gali lemti 

menkesnį derlių, maisto produktų brangimą ir žemės ūkio produkcijos kokybės prastėjimą.  

- Į Čekijos Dečino miestą pirmą kartą atplukdytas krovinys iš Australijos, atgabenęs akmens anglies. 

Iki šiol daugiausia anglies į Čekiją gabeno traukiniai iš Roterdamo uosto Nyderlanduose. „ČD Cargo“ 

ir toliau ieško alternatyvių anglies tiekimo maršrutų dėl mažėjančios anglies kasybos Čekijoje. 

Akmens  anglis ypač  svarbi Ostravos regionui, kuriame jos pastaruoju metu trūksta dėl sumažėjusios 

kasybos. Ostravos regiono metalo lydyklos yra tiesiogiai priklausomos nuo anglies importo. 

- Čekijos vyriausybės programoje numatyta siekti kaimyninėje šalyje įsigyti LNG terminalo dalį, kad 

būtų užsitikrinta didesnė prieiga prie išteklių. 

- Premjeras P. Fiala sausio 19 d. informavo, kad Čekijoje privaloma vakcinacija nuo Covid-19 nebus 

įvesta. 

- Sausio 21 d. Vyriausybė išsiuntė laišką Europos Komisijai, prašydama sušvelninti branduolinės 

energijos ir gamtinių dujų priskyrimo ekologinėms investicijoms taisykles. Anot Čekijos vyriausybės, 

atominės elektrinės turėtų būti vertinamos kaip mažos emisijos šaltinis ne tik pereinamuoju 

laikotarpiu, bet ir ilgalaikėje perspektyvoje. 

- Finansų ministerijos vertinimu, dėl pandemijai  suvaldyti įvestų suvaržymų, Čekijos ekonomika 

pernai siekė 86 proc. euro zonos šalių vidurkio. 2020 m. Čekijos ekonomika siekė 88 proc. euro zonos 

šalių vidurkio. 

- Čekijos eksportuotojai susiduria su iššūkiais dėl stiprėjančios Čekijos kronos. Stiprėjanti valiuta 

mažina pajamas iš jau sudarytų sandorių. Kronos stiprėjimą lėmė Čekijos nacionalinio banko 

sprendimas didinti bazinę palūkanų normą. Tai padidino investuotojų susidomėjimą Čekijos valiuta. 

Čekijos  krona šiuo metu, yra stipriausia euro atžvilgiu nuo 2011 m. vasario vidurio. 

 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Čekijos Respublikoje ir Šveicarijos 

Konfederacijai informaciją 


